
 
   

 
Bilag 4 Finansiering af kommunale udgifter 

 

Dette bilag indeholder en oversigt over projekter, der involverer 

skattefinansierede udgifter for kommunen. 

Hans Tavsens Park 

De to skoler indenfor projektområdet, Blågård Skole og Nørrebro Park 

Skole, forventes at skulle afkoble til anlægget i Hans Tavsens Park. 

Udgifterne til afkoblingen skal finansieres af Københavns Ejendomme 

og Indkøb (KEID) via skattemidler. Pt. er Blågård Skole i gang med et 

renoveringsarbejde, hvor afkobling til parken vil indgå. For Nørrebro 

Park Skole er en afkobling ikke planlagt endnu, hvorfor der udestår en 

kommende finansiering i fremtiden.   

 

Bispebjerg Kirkegård 

To administrationsbygninger indenfor kirkegårdens område skal 

afkobles fra kloakken, og som kirkegården selv skal finansiere. 

Afkoblingen vil forgå ved at nedløbsrør vendes og leder regnvand ud til 

skybrudsanlægget på overfladen. Der udestår ydermere en afklaring af, 

om en udbygning af den interne kloak, der ejes af kirkegården, kan 

finansieres af medfinansringsprojektet eller om kirkegården selv skal 

betale. Afklaringen af dette forventes at ske indenfor den nærmeste 

fremtid.   

  

Tingbjerg 

I bydelsudviklingsområdet Tingbjerg er Tingbjerg Skole i gang med en 

helhedsrenovering, herunder også en separering/afkobling af kloakken. 

Disse udgifter afholdes af KEID fra KEID´s nuværende budgetter. 

 

Bystævneparken 

Økonomiforvaltningen er bygherre for Bystævneparken. Hovedparten 

af området nedrives og erstattes med ny bebyggelse. 

Separatkloakeringen af denne nye bebyggelse indgår i 

Økonomiforvaltningens nuværende budgetter som en del af 

byudviklingen af området. Københavns Ejendomme ejer 

Bystævneparken 15-18, der bevares ved byomdannelsen og derfor skal 

separatkloakeres i takt med separatkloakeringen af resten af Bystævne-

parken. Der er ikke i nuværende budgetter ved Økonomiforvaltningen 
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afsat penge til separatkloakeringen af de blivende bygninger 

Bystævneparken 15-18. 


